
ПРОЕКТ                                                                      
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от ____________года                                       №   
с. Шаркан 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» от 21 февраля 2022 года №187 

«Об утверждении Порядка казначейского сопровождения» 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 18 апреля 2024 года №217 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Удмуртской Республики» от 01 марта 2022 №73 

«Об утверждении Порядка осуществления казначейского сопровождения средств, 

источником финансового обеспечения которых являются средства, 

предоставляемые из бюджета Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующее изменение в Порядок осуществления казначейского 

сопровождения средств, источником финансового обеспечения которых являются 

средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 21 

февраля 2022 года №187: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Казначейскому сопровождению подлежат: 

а) расчёты по муниципальным контрактам, договорам (соглашениям) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее - муниципальные 

контракты), источником финансового обеспечения которых являются средства 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский 

район Удмуртской Республики», заключаемым на сумму более 30 000 000,00 

рублей и предусматривающим авансовые платежи; 



 2 

 б) расчёты по контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, заключаемым бюджетными и автономными учреждениями 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики», лицевые счета которым открыты в Управлении 

финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики» (далее - контракты учреждений), 

заключаемым на сумму более 30 000 000,00 рублей; 

 в) расчёты по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за 

исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципального 

образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 

Республики»), договорам о предоставлении бюджетных инвестиций в 

соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

источником обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции; 

г) расчёты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, источником обеспечения исполнения обязательств по 

которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения 

муниципальных контрактов, контрактов учреждений, договоров (соглашений), 

заключаемым на сумму более 3 000 000,00 рублей; 

д) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского 

сопровождения в случаях, установленных федеральными законами, решениями 

Правительства Российской Федерации (включая средства по муниципальным 

контрактам, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в 

соответствии с законодательством Российской Федерации).». 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики»                            В.Г. Муклин 


